Atestado de Exclusividade

Atestamos para os devidos fins, que a empresa IMC - ENG. DE SOLDAGEM INSTRUM E AUTOMAÇÃO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 73.226.599/0001-50, estabelecida à Rua Volnei Ilmo do Nascimento, 92, JARDIM ELDORADO – PALHOÇA
- SC é filiada a ACATE - Associação Catarinense de Tecnologia e segundo informações prestadas pela própria empresa,
é desenvolvedora do equipamento de Soldagem DIGIPLUS e antecessores DIGITEC/INVERSAL e dos Sistemas de
Aquisição de Dados 3SR e SAPV4, sendo também a única empresa a oferecer e produzir os diversos modelos destes
equipamentos no mercado nacional, fato atestado em consulta a fabricantes nacionais de equipamentos de soldagem,
bem como, a consulta em sites de buscas na internet. A DIGIplus é produzida nos modelos: A7AC, AC3C, A7DUAC,
A7PMD, A7ACPM, A7PMDAC, A7PO, A7POAC, A7HP e A7DU,para atender os processos de soldagens MIG/MAG,
MIG/MAG AC, TIG, ER TOMBANTE, PLASMA, PLAMA-PO,PLASMA-MIG, DUPLO-ARAME, TIG HOT WIRE, DUPLO-
TIG, TIG-ORBITAL e MIG/MAG ORBITAL, com tecnologia pulsada, sinérgica, adaptativa, térmica, curto circuito
controlado, corrente alternada, modo MIX, desenho de onda e controle remoto. Já os SISTEMAS DE AQUISIÇÃO DE
DADOS PARA SOLDAGEM são produzido nos modelos 3SR, 3SRTI, SAPV4, SAPV4TI, SAPV4Duplo e SATV4, para
supervisão, monitoramento, rastreamento e inspeção do processo de soldagem, permitindo medidas dos sinais de
corrente, tensão, velocidade de arame, vazão de gás entre outras. Atesta ainda, que é a única empresa a fazer
manutenção e atualizações em seus equipamentos,salvo quando comprovadamente autorizado por esta..

A presente declaração tem validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de emissão.

Florianópolis, 30 de Junho de 2023

Gabriel Sant´Ana Palma Santos
Diretor Executivo